
            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 1 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 076/2017 
13 de fevereiro de 2017 

 
SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA 
ESPECIAL DE PROFESSOR A SERVIDORA 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO COM FUNDAMENTO NO 
ARTIGO 6º.  DA  EMENDA CONSTITUCIONAL 
41/2003. 
 

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com  a Lei n° 1.955/2008, de 06 de junho de 2008:  
 

DECRETA 
ART. 1° Fica Concedido aposentadoria Especial de Professor à Servidora Pública do Município de 
Nova Londrina, Sra. IVANILDA APARECIDA DA SILVA MASSIEU, admitida em 01/04/1985 
exercendo o Cargo Efetivo de Professora, matrícula n° 25.261, CPF n 836.653.749-87, e RG n° 
4.213.672-7 SSP/PR com fundamento no artigo 6º. Da Emenda Constitucional 41/2003 e Lei 
Municipal n° 1.955/2008 de 06 de junho de 2008; 
 

Art. 2° - O valor do benefício previdenciário mensal inicial da servidora corresponde a R$ 2.325,08 
(dois mil trezentos e vinte e cinco reais e oito centavos) e será pago pelo Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina. 
 
Art. 3° - O provento de aposentadoria da servidora será revisto na mesma proporção e na mesma 
data, sempre que modificar a remuneração dos servidores em atividade, inclusive quando decorrente 
da transformação ou reclassificação do cargo em que se deu a aposentadoria nos termos do artigo 7° 
da emenda constitucional n° 41/2003.  
 
ART. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 13 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 2 Pág(s) 
 

 

               DECRETO MUNICIPAL  N.º 077/2017 
   13 de fevereiro de 2017 

 
 

      SÚMULA:   EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS.                                                        

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, 

  
Considerando a concessão da Aposentadoria Especial. 

 

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de 
exoneração em face da concessão da aposentadoria; 

 

DECRETA 
 
Art. 1º - Fica exonerada das suas funções,  a Servidora Pública Municipal IVANILDA 

APARECIDA DA SILVA MASSIEUI, matrícula nº 25261,  portadora da cédula de 
identidade R.G. nº 4.213.672-7-SSP/PR e CPF nº 836.653.749-87, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação,  Município de Nova Londrina, na função de 
Professora, admitida em 01 de abril de 1985, pela portaria nº 018/85. 

 
Art. 2º -  Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e 

percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores 
Público do Município de Nova Londrina. 

 

Art.  3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogando as disposições em 
contrário.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 3 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
61/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 61/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: ROSELY COSTA DOS SANTOS 
 
Objeto: prestação de serviços de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 40 
horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
ROSELY COSTA DOS SANTOS 

Contratada 
 
 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 4 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
62/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 62/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: ROSANGELA BEZERRA DA SILVA 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária 
de 40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ROSANGELA BEZERRA DA SILVA 
Contratada 

 
 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 5 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
64/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 64/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: MARINA TEIXEIRA DE PAULA  
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

MARINA TEIXEIRA DE PAULA  
Contratada 

 
 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 6 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
63/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 63/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: IZABEL DE SOUZA 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

IZABEL DE SOUZA 
Contratada 

 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 7 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
65/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 65/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: CASSIA CRISTINE DA SILVAMARTINS 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

CASSIA CRISTINE DA SILVA MARTINS 
Contratada 

 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 8 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
66/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 66/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA: RUTE DE OLIVEIRA  
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

RUTE DE OLIVEIRA 
Contratada 

 
 
 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 9 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
67/2017 

 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 67/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:FERNANDO CARLOS RODRIGUES 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

FERNANDO CARLOS RODRIGUES 
Contratado 

 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 10 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
68/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 68/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA 
Contratada 

 
 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 11 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
69/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 69/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:CELIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

CELIO PEREIRA DE OLIVEIRA 
Contratado 

 
 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 12 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
70/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 70/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:LUCIANO HENRIQUE APOLINARIO 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura: 01/02/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

LUCIANO HENRIQUE APOLINARIO 
Contratado 

 
 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 13 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
71/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 71/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:MARIA APARECIDA GONÇALVES  
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARIA APARECIDA GONÇALVES  
Contratada 

 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 14 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
72/2017 

 
 

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 72/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADA:LILIAN DAYANE ANTONIO 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LILIAN DAYANE ANTONIO 
Contratada 

 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 15 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
73/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 73/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:MARINO DE OLIVEIRA 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

MARINO DE OLIVEIRA 
Contratado 

 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 16 Pág(s) 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 
74/2017 

 

 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 74/2017. 

Autorização e Fundamentação: 
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013 
Decreto Municipal n° 050/ 2016 
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2016 

Valor Mensal: 
R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais) 

Partícipes: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 
CONTRATADO:TIAGO MOREL PINHEIRO 
 
Objeto: prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL, com carga horária de 
40 horas semanais. 
 

Prazo de Execução e Vigência: 01/02/2017 A 31/01/2018. 
Com Vigência de 365 Dias. 

Data da assinatura:01/02/2017. 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
 
 

TIAGO MOREL PINHEIRO 
Contratado 

 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 17 Pág(s) 
 

 

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 024/2017 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 004/2017 
 
 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto 
no inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite nº. 
004/2017, ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor 
da ASSOCIAÇÃO DOS ÁRBITROS DE PARANAVAÍ E REGIÃO, inscrita no CNPJ nº. 
05.458.347/0001-04, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATUAREM NAS 
COMPETIÇÕES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE NOVA LONDRINA, 
perfazendo o valor total de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais). 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 
DE FEVEREIRO DE 2017. 
 

 

 
 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                                        Prefeito Municipal 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________
____ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda Feira, 13 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1018/2017 - 18 Pág(s) 
 

 

   
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº. 024/2017 
 

DISPENSA POR LIMITE Nº. 004/2017 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica 
a Dispensa de Licitação nº.004/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017 

Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS ÁRBITROS DE PARANVAÍ E REGIÃO.  

CNPJ nº. 05.458.347/0001-04 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATUAREM NAS COMPETIÇÕES 
PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE NOVA LONDRINA. 
Valor: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais). 

Data da Assinatura: 13 de fevereiro de 2017. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 
DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 


